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Wstęp 

 

Od wielu lat podejmowane są w Polsce działania mające na celu modernizację systemu 
oświaty. Zmiany globalne oraz rozwój gospodarki opartej na wiedzy stawiają nowe 
wymagania instytucjom powołanym do kształcenia dzieci i młodzieży. Dlatego też 
ważne jest, aby zarówno szkoły jak i placówki doskonalenia nauczycieli ewaluowały  
w kierunki organizacji uczących się. Spośród wszystkich czynników (ekonomicznych, 
infrastrukturalnych, liczebności klas itp.) mających wpływ na osiągnięcia edukacyjne 
uczniów największe znaczenie ma przygotowanie pedagogiczne nauczycieli do pracy. 
 
Kształcenie i doskonalenie nauczycieli jest dla jakości pracy każdej placówki oświatowej 
w tym szkoły i przedszkola dziedziną bardzo istotną wręcz kluczową. Ważnym 
elementem z punktu widzenia wszystkich zainteresowanych (wychowanków, uczniów, 
nauczycieli, dyrekcji, rodziców) jest kompleksowe wsparcie szkół i przedszkoli  
a zwłaszcza ich rad pedagogicznych w diagnozie oraz wyszukaniu możliwych sposobów 
rozwiązywania zidentyfikowanych problemów. 
Aby wparcie to było skuteczne, niezbędne staje się unowocześnienie dotychczasowego 
systemu doradztwa i doskonalenia nauczycieli a tym samym wprowadzenie zmian. 
 
Idea kompleksowego wspomagania: 
 
Ideą kompleksowego wspomagania szkół jest wspieranie placówek edukacyjnych na 
dwa sposoby. Po pierwsze, wsparcie zaadresowane jest do szkoły odpowiada jej 
szczególnym potrzebom rozwojowym. Jest ono realizowane w wyniku wdrażania  
w placówce Rocznego Planu Wspomagania RPW, pod kierunkiem Szkolnego 
Organizatora Rozwoju Edukacji SORE. Po drugie, wsparcie ukierunkowane jest na 
indywidualne potrzeby rozwojowe nauczycieli, którzy funkcjonują w ramach Sieci 
Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli, moderowanych przez Koordynatorów Sieci. 
 
Kompleksowość wspomagania szkół to również zaplanowanie i przeprowadzenie 
procesu doskonalenia wynikającego przede wszystkim z potrzeb nauczycieli, ale  
również i uczniów oraz ich rodziców. Jest to, wiec działanie oparte na diagnozie, 
planowaniu działań umożliwiających realizacje celów, wdrażaniu zmian, monitorowaniu 
ich i wypracowaniu efektów. 
 
Do najważniejszych założeń zmodernizowanego systemu doskonalenia 
nauczycieli i wspomagania szkół należą:  
 

a. prowadzenie doskonalenia nauczycieli zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami 
szkoły, obejmujące działaniami cały proces (od diagnozy potrzeb, poprzez 
realizację zaplanowanych form doskonalenia, aż po pomoc we wdrażaniu zmian 
do szkolnej praktyki i przygotowanie sprawozdania z podjętych działań);  

b. pomoc w wykorzystaniu w praktyce szkolnej wiedzy i umiejętności nabytych 
przez nauczycieli w procesie doskonalenia zawodowego;  

c. lepsze wykorzystanie potencjału różnych placówek systemu oświaty właściwych 
dla realizacji działań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, informacji 
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pedagogicznej i doskonalenia nauczycieli do zapewnienia kompleksowego 
wsparcia szkół;  

d. organizowanie współpracy nauczycieli i dyrektorów z różnych szkół na terenie 
powiatu. 

 
Doskonalenie nauczycieli powinno być traktowane jako element wspomagania służący 
szkole, polegający na motywowaniu nauczycieli do dalszego kształcenia w miejscu 
pracy, indywidualnie lub w grupie innych nauczycieli, dostarczaniu odpowiedniej oferty 
szkoleń i ich organizowaniu.  
Projekt powiatowy będzie realizowany równolegle z projektem systemowym Ośrodka 
Rozwoju Edukacji „System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym 
kompleksowym wspomaganiu szkół”.  
 
W ramach projektu ORE zostały przygotowane: 

a. założenia nowego systemu doskonalenia nauczycieli jako kluczowego 
elementu wspomagania rozwoju szkół;  

b. roczne oferty doskonalenia;  
c. roczne plany wspomagania;  
d. profile kompetencji osób odpowiedzialnych za proces doskonalenia;  
e. tematy i plany działań lokalnych sieci współpracy i samokształcenia dla 

dyrektorów szkół i nauczycieli; 
 
Powiat Wrocławski w styczniu 2014 r. rozpoczął realizację projektu pt.: „Bezpośrednie 
wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”, który realizowany jest w ramach 
projektu Ośrodka Rozwoju Edukacji (ORE) „System doskonalenia nauczycieli oparty na 
ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkól” współfinansowanego w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego (Priorytet III, Działanie 3.5.), którego celem jest 
przygotowanie zmian w zakresie wspomagania szkól i doskonalenia nauczycieli. 

 
Powiat Wrocławski przystąpił do realizacji projektu na mocy: 
 

 Uchwały Nr 131/2012 Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 04.09.2012 r. 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Powiatowemu Zespołowi Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznych we Wrocławiu do realizacji Projektu” 
„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego 
systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”; 
 

 Uchwały Nr 179/20123 Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 27.12.2013 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Powiatowemu 
Zespołowi Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych we Wrocławiu do realizacji 
Projektu „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 
zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”; 

 
 



„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim” 

 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

5 

I. Założenia Powiatowego Projektu Wdrożeniowego 

1.  Cele projektu 

 
Cel główny projektu: Podniesienie jakości funkcjonowania systemu doskonalenia 
nauczycieli w Powiecie Wrocławskim oraz stworzenie planów wspomagania spójnych  
z ich rozwojem w obszarze wymagającym szczególnego wsparcia w okresie od 1 lutego 
2014 r. do 31 października 2015 r. 
 
O stopniu realizacji powyższego celu świadczyć będzie liczba szkół i przedszkoli 
objętych wsparciem, odsetek uczestników projektu, dla których program okaże się 
efektywny oraz liczba zrealizowanych PPW. 
 
Cele szczegółowe projektu: 

 Poprawa u dyrektorów zdolności planowania i projektowania procesu 
doskonalenia nauczycieli szkół/przedszkoli w okresie realizacji projektu od  
1 lutego 2014 r. do 31 października 2015 r. 

 Wzrost kompetencji nauczycieli w obszarze rozwoju szkół i przedszkoli poprzez 
realizację Rocznych Planów Wspomagania w okresie realizacji projektu od  
1 lutego 2014 r. do 31 października 2015 r. 

 Podniesienie jakości współpracy dyrektorów i nauczycieli szkół i przedszkoli 
poprzez organizację sieci współpracy i samokształcenia w okresie realizacji 
projektu od 1 lutego 2014 r. do 31 października 2015 r. 

 
Realizacja celów szczegółowych mierzona będzie poprzez następujące wskaźniki: liczba 
RPW, liczba dyrektorów biorących udział w doskonaleniu nauczycieli; odsetek 
dyrektorów szkół i przedszkoli, którzy stwierdzili poprawę zdolności planowania  
i projektowania procesu doskonalenia nauczycieli; odsetek nauczycieli, którzy 
stwierdzili wzrost kompetencji w wyniku realizacji RPW; liczba nauczycieli, którzy 
ukończyli pełny cykl doskonalenia nauczycieli; liczba sieci współpracy i samokształcenia 
utworzonych na terenie powiatu wrocławskiego; odsetek nauczycieli, którzy stwierdzili 
wzrost wymaganej wiedzy i umiejętności w wyniku działania sieci; liczba dyrektorów  
i nauczycieli w sieci. 
 
Realizacja projektu pozwoli na zdiagnozowanie obszarów problemowych w placówkach 
oświatowych, wprowadzenie procesu doskonalenia w oparciu o wybrane przez 
placówki oświatowe oferty doskonalenia nauczycieli oraz powołanie i prowadzenie sieci 
współpracy i samokształcenia w celu zapewnienia wspólnego rozwiązania problemów  
i wymiany doświadczeń. Dzięki wdrożeniu takiego kompleksowego programu 
wspomagania placówki oświatowe z terenu powiatu wrocławskiego uzyskają fachową 
pomoc w przygotowaniu się do realizacji polityki edukacyjnej państwa. Prawidłowo 
funkcjonujący system doskonalenia to lepiej przygotowani do swojej pracy nauczyciele,  
co przekłada się na poziom usług edukacyjnych oferowanych przez szkoły i przedszkola. 
W efekcie grupą, która najbardziej skorzysta na realizacji projektu to będą uczniowie  
i uczennice. Ponadto, nauczyciele zostaną zmotywowani do dalszego kształcenia  
w miejscu pracy, indywidualnie lub w grupie innych nauczycieli. 
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2. Grupa docelowa 

Główną grupę docelową, na którą nakierowane są działania projektowe stanowią 
nauczyciele i dyrektorzy przedszkoli oraz szkół dla dzieci i młodzieży oraz szkoły  
i przedszkola.  
 
W ramach projektu mogą zostać objęte wsparciem następujące typy placówek: 
1. szkoły dla dzieci i młodzieży, publiczne i niepubliczne, z uprawnieniami szkoły 
publicznej, tj.: 

a. szkoły podstawowe 
b. gimnazja 
c. zasadnicze szkoły zawodowe  
d. technika 
e. licea ogólnokształcące 

2. przedszkola publiczne i niepubliczne, a także zespoły wychowania przedszkolnego 
oraz punkty przedszkolne, o ile placówki te zatrudniają co najmniej pięciu nauczycieli. 
 
W projekcie weźmie udział ok. 50 % szkół i przedszkoli znajdujących się na terenie 
powiatu wrocławskiego, w tym:  
7 Przedszkoli,  
24 Szkoły Podstawowe,  
10 Gimnazjów,  
1 Liceum Ogólnokształcące, 
2 Technika. 
 
W projekcie weźmie również udział ok. 720 nauczycieli w tym ok. 41 dyrektorów.  
 

3. Nabór do projektu  

Rekrutacja szkół i przedszkoli do udziału w projekcie odbyła się poprzez rozesłanie do 
szkół i przedszkoli oraz do gmin z terenu powiatu wrocławskiego informacji o projekcie 
i o możliwości udziału w projekcie. Zainteresowane szkoły i przedszkola złożyły 
pisemne deklaracje przystąpienia do projektu pt.: „Bezpośrednie wsparcie rozwoju 
szkól i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia 
nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”. 

 
Rekrutacja uczestników/czek z placówek, które zdeklarowały udział w projekcie była 
prowadzona przez pracowników Biura Projektu, ze wsparciem SORE, zgodnie  
z regulaminem projektu. 
Przy rekrutacji przestrzegana była zasada równości szans i płci mając na uwadze 
sfeminizowany charakter zawodu nauczyciela. Przyjęto następujące kryteria rekrutacji: 

a. co najmniej 10% szkół podstawowych i gimnazjalnych znajdujących się 
poniżej średniej powiatowej uzyskanej ze sprawdzianu i egzaminu 
kończącego dany etap edukacyjny w 2012 r., a także 10% szkół 
podstawowych i gimnazjalnych znajdujących się powyżej tej średniej; 

b. w każdym przedszkolu objętym projektem zatrudnionych jest co najmniej  
5 nauczycieli; 

c. placówka oświatowa może otrzymać wsparcie tylko raz. 
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Do udziału w pracy każdej sieci kształcenia i współpracy zaangażowanych zostanie 
średnio 25 nauczycieli/ek z różnych szkół/przedszkoli. Rekrutacja szkół i przedszkoli 
do sieci prowadzona była przez koordynatorów sieci, w porozumieniu z SORE. Do sieci 
mogli przystąpić wszyscy uczestnicy projektu, ze wszystkich szkół, którzy na etapie 
rekrutacji do projektu złożyli deklaracje uczestnictwa w projekcie. Nabór odbywać sie 
będzie z uwzględnieniem zasady równości płci i szans. O udziale w ramach sieci 
decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku większej liczby zainteresowanych udziałem 
w pracach sieci zostanie utworzona lista rezerwowa. Listę uczestników do sieci 
zatwierdza i przekazuje koordynatorowi dyrektor szkoły, w ramach której uczestniczą 
oni w projekcie. Każdy nauczyciel/ka może uczestniczyć w realizacji Rocznego Planu 
Wspomagania lub w pracy sieci więcej niż jeden raz. 
W przypadku mniejszego niż zakładane zainteresowania nauczycieli/ek udziałem  
w projekcie, SORE przeprowadzą działania zaradcze (m.in. indywidualne rozmowy 
zachęcające nauczycieli/ki, rozesłanie informacji do nauczycieli/ek) oraz dodatkową 
rekrutację.  
 
Wykres 1. Stosunek ilościowy poszczególnych typów szkół biorących udział  
w projekcie 
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Poniższa Tabela przedstawia wykaz szkół i przedszkoli które wezmą udział w projekcie. 
 
 Tabela 1: Wykaz szkół i przedszkoli biorących udział w realizacji zadań projektowych 

 
Przedszkola 

 

1.  Przedszkole Samorządowe w Ślęzie 
Ślęża, ul. Przystankowa 2 

55-040 Kobierzyce 

2.  
Przedszkole Niepubliczne „Złote Krople”  

w Bielanach Wrocławskich 

Bielany Wrocławskie, ul. Dwa 
Światy 4  

55-040 Kobierzyce 

3.  
Przedszkole Samorządowe  

w Kobierzycach 
ul. Robotnicza 19 

55-040 Kobierzyce 

4.  Przedszkole Publiczne w Siechnicach 
ul. Osiedlowa 23 a 
55-011 Siechnice 

5.  Przedszkole Publiczne w Żernikach Wrocławskich 
ul. Kolejowa 2 

55-012 Żerniki Wrocławskie 

6.  Przedszkole Publiczne w Św. Katarzynie 
ul. Dąbrowskiego 3 

55-010 Św. Katarzyna 

7.  Przedszkole nr 1 w Sobótce 
Świdnicka 49 

55-050 Sobótka 

 
Szkoły Podstawowe 

 

1.  Szkoła Podstawowa w Ratowicach 
ul. Wrocławska 36, 

55-003 Czernica 

2.  
Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich 
w Zespole Szkół w Chrząstawie Wielkiej 

Chrząstawa Wielka, ul. Wrocławska 19 
55-003 Czernica 

3.  Szkoła Podstawowa w Dobrzykowicach 
ul. Szkolna 1 

55-002 Dobrzykowice 

4.  
Szkoła Podstawowa im. Odkrywców  

i Podróżników w Borowej 
Borowa, ul. Parkowa 2/4 

55 - 095 Mirków 

5.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół  

w Siedlcu 
Siedlec, ul. Wrocławska 22 

55-095 Mirków 

6.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół  

w Brzeziej Łące 
Brzezia Łąka, ul. Szkolna 10 

55-093 Kiełczów 

7.  
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Jordanowie Śląskim 
ul. Wrocławska 55 

55-065 Jordanów Śląski 

8.  
Szkoła Podstawowa w Pustkowie 

Wilczkowskim 
Pustkowie Wilczkowski, ul. Kłodzka 2  

55-040 Kobierzyce 

9.  Szkoła Podstawowa w Tyńcu Małym 
Tyniec Mały, ul. Domasławska 10 

55-040 Kobierzyce 

10.  Szkoła Podstawowa w Kobierzycach 
ul. Parkowa 

55-040 Kobierzyce 

11.  
Szkoła Podstawowa im. Ojca Św. Jana 

Pawła II w Mietkowie 
ul. Kolejowa 28 

55-081 Mietków 

12.  
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 

Kopernika w Siechnicach 
ul. Szkolna 4 

55-011 Siechnice 
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13.  
Szkoła Podstawowa im. Romualda 
Traugutta w Pustkowie Żurawskim 

Pustków Żurawski, ul. Kolejowa 46 
55-040 Kobierzyce 

14.  
Szkoła Podstawowa im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w Św. Katarzynie 

ul. Główna 94 
55 - 010 Święta Katarzyna 

15.  
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy  

w Radwanicach 
Radwanice, ul. Szkolna 14a 
55-010 Święta Katarzyna 

16.  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza 

Korczaka w Sobótce 
 

ul. Świdnicka 20 
55-050 Sobótka 

17.  
Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Rogowie Sobóckim 
 

ul. Szkolna 7 
55-050 Sobótka 

18.  Szkoła Podstawowa w Świątnikach 
Świątniki, ul. Parkowa 6 

55-050 Sobótka 

19.  
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii 

Skłodowskiej – Curie w Sobótce 
ul. im. Marii Skłodowskiej – Curie 19  

55-050 Sobótka 

20.  
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Wilczkowie 
Wilczków, ul. Kopernika 29, 

55-020 Żórawina 

21.  
Szkoła Podstawowa im. Bolesława 

Chrobrego w Żórawinie 
ul. Mikołaja Kopernika 15 

55-020 Żórawina 

22.  
Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Kusocińskiego w Polakowicach 

Polakowice, ul. Szkolna 5 
55-020 Żórawina 

23.  
Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi 
Śląskiej w Żernikach Wrocławskich 

Żerniki Wrocławskie, ul. Kolejowa 7a  
55-010 Św. Katarzyna 

24.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 5 w Węgrach 
Węgry, ul. Szkolna3 

55-020 Żórawina 

 
Gimnazja 

 

1.  
Publiczne Gimnazjum nr 3 w 
Zespole Szkół w Chrząstawie 

Wielkiej 

Chrząstawa Wielka, ul. Wrocławska 19 
55-003 Czernica 

2.  Publiczne Gimnazjum w Borowej 
Borowa, ul. Parkowa 2/4 

55-095 Mirków 

3.  
Gimnazjum w Zespole Szkół w 

Siedlcu 
Siedlec, ul. Wrocławska 22 

55-095 Mirków 

4.  
Gimnazjum w Zespole Szkół w 

Brzeziej Łące 
Brzezia Łąka, ul. Szkolna 10 

55-093 Kiełczów 

5.  
Publiczne Gimnazjum w 

Jordanowie Śląskim 
ul. Wrocławska 55 

55-065 Jordanów Śląski 

6.  Gimnazjum w Jaszkotlu 
Jaszkotle 27 

55-080 Kąty Wrocławskie 

7.  Gimnazjum w Mietkowie 
ul. Kolejowa 28 D 
55-081 Mietków 
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8.  

Gimnazjum im. Księżnej Anny  
z Przemyślidów w Siechnicach  

z Oddziałem Zamiejscowym  
w Świętej Katarzynie 

ul. Główna 94 
55-010 Święta Katarzyna 

9.  
Gimnazjum im. Armii Krajowej  

w Żórawinie 
ul. Mikołaja Kopernika 14 

55-020, Żórawina 

10.  
Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru 

w Kobierzycach 
ul. Parkowa 7 

55-040, Kobierzyce 

 
Technika 

 

1.  
Technikum w Powiatowym Zespole 

Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
Krzyżowice, ul. Główna 2 

55-040 Kobierzyce 

2.  
Technikum w Powiatowym Zespole 

Szkół Nr 3 w Sobótce 
ul. Św. Jakuba 20 
55-050 Sobótka 

 
Liceum Ogólnokształcące 

 

1. 
Liceum w Powiatowym Zespole Szkół 

Nr 3 w Sobótce 
ul. Św. Jakuba 20 
55-050 Sobótka 

 

4. Zadania w projekcie 

Do najważniejszych zadań zaplanowanych do realizacji w projekcie, zgodnie  
ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie należy: 

 

 

Opracowanie i 
monitorowanie 
Powiatowego 

Programu 
Współpracy

Przeprowadzenie 
procesu 
wspomagania w 
szkołach i 
przedszkolach.

Prowadzenie 
lokalnych sieci 
współpracy i 
samokształcenia
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5. Korzyści w projekcie 

Uczestnictwo w projekcie umożliwia szkołom i przedszkolom bycie odpowiedzialnym za 
własny rozwój. Dyrektorzy placówek otrzymują pomoc zarówno w bieżącym 
organizowaniu pracy, jak i w przygotowaniu się do wdrożenia zmian. Nauczyciele 
otrzymują kompleksową pomoc w pracy dydaktyczno-wychowawczej, a uczniowie 
zostaną objęci wszechstronną diagnozą oraz otrzymają wsparcie w rozwoju swoich 
talentów Samorządy lokalne otrzymają wsparcie w budowie lokalnej sieci współpracy 
szkół i przedszkoli oraz w kreowaniu polityki oświatowej. 
 
Schemat 1 

 
Schemat 2 

 

Korzyści 
dla 

szkoły:

poprawa 
wyników 
nauczania dostosowanie 

oferty 
edukacyjnej do 
indywidualnych 
potrzeb szkoły

podniesienie 
poziomu 
wiedzy 

i umiejętności 
nauczycieli

modelowanie 
spójnego 
systemu 

współpracy 
zespołowej w 
jednej szkolerozwiązywa-

nie 
problemów 

bliskość 
pomocy, 

wygoda - oferta 
w szkole

optymalne 
warunki, brak 

delegacji 

bezpłatna 
usługa 

edukacyjna

Korzyści 
dla 

uczniów

objęcie 
wszechstronną 

diagnozą

wsparcie w 
rozwoju swoich 

talentów, 
uzdolnień

wsparcie w 
zakresie 

specjalistycznyc
h zajęć 

dydaktycznych

podniesienie 
wyników 
nauczania

dostosowanie 
metod pracy do 
indywidualnych 

potrzeb 
edukacyjnych 

ucznia.
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Schemat 3 
 

 
Schemat 4 
 
 

 
 
 
 
 
 

Korzyści 
dla 

nauczycieli

inna forma 
doskonalenia 

niż 
dotychczas,

możliwość 
wymiany 

doświadczeń 
z innymi 

nauczycielami 
danego 

przedmiotu z 
innych placówek

wsparcie 
merytoryczne 

zgodne z 
potrzebami 
nauczycieli 
i zespołów 
nauczycieli

wzrost 
kompetencji

świadomość 
wspólnego 
tworzenia 

polityki 
oświatowej

towarzyszenie 
eksperta we 
wdrażaniu 
zmiany w 

szkole, w klasie.

Korzyści 
dla 

dyrektiorów

wspólne 
działania -
wymiana 

doświadczeń 
w sieci szkolenia rad 

pedagogicznyc
h zgodnie z 
potrzebami 
jednostek

dobrze 
wykwalifiko
wana kadra 

pedagogiczna

wsparcie 
szkoły w 

rozwiązywani
u 

konkretnych 
problemów, 

podniesienie 
jakości pracy 

szkoły

integracja rady 
pedagogicznej

zwiększenie 
prestiżu 
szkoły w 

środowisku 
lokalnym

uznanie ze 
strony organu 
prowadzącego

przygotowanie 
dyrektora do 

projektowanych 
zmian w u.s.o.
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Schemat 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Korzyści 
dla 

samorządów

zwiększa się 
budżet

promocja 
powiatu, 

gminy

impuls do 
zmiany

impuls do 
dyskusji o 

oświacie i jej 
wspomaganiu

przegląd/anal
iza zasobów i 

potrzeb

współpraca 
między 

organami 
i jednostkami 
oświatowymi

podniesienie 
jakości 

kształcenia 
i zatrzymanie 
młodzieży w 

szkołach 
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II. Roczne Plany Wspomagania  

Roczny Plan Wspomagania (RPW) jest to plan zbudowany na bazie oferty doskonalenia 
realizowany w danej szkole lub przedszkolu, który zawiera podstawowe informacje 
pokazujące ogólny zarys działań służących rozwojowi szkoły. RPW obejmuje cały 
proces: od diagnozy potrzeb, poprzez planowanie i realizację konkretnych działań  
(np. warsztaty, szkolenia, konsultacje), pomoc nauczycielom we wprowadzaniu zmiany, 
aż po ewaluację podjętych działań. RPW realizowany jest w trakcie jednego roku 
szkolnego, przy czym ze względu na efektywność i skuteczność podejmowanych działań, 
proces ten nie może być krótszy niż 7 miesięcy. 
 
Roczny Plan Wspomagania zawiera w szczególności: 

 datę rozpoczęcia i zakończenia realizacji RPW, 
 krótki opis diagnozy potrzeb, 
 cel realizacji RPW, 
 wskaźniki realizacji, 
 role osób realizujących RPW i korzystających ze wsparcia wraz z ich 

zaangażowaniem czasowym, 
 zadania osób realizujących RPW oraz osób korzystających ze wsparcia, 
 harmonogram realizacji RPW wraz ze wskazaniem działań (np. warsztatów, 

konsultacji, szkoleń), 
 zadania osób korzystających ze wspomagania, 
 sprawozdanie z realizacji działań. 

 
Roczny Plan Wspomagania składa się z 4 etapów, które zostaną szczegółowo omówione 
poniżej:  

 
Etap I. Diagnoza potrzeb  
Podczas diagnozy szczegółowo analizowane są potrzeby danej szkoły (danego 
przedszkola). Efektem przeprowadzonej diagnozy jest wybór tematów ofert, które będą 
następnie realizowane w szkole/przedszkolu, a także określenie zasad i etapów 
dotyczących realizacji RPW. 
 
Etap II. Doskonalenie pracy nauczycieli 
Doskonalenie nauczycieli jest przeprowadzone zgodnie z rocznym planem 
wspomagania. Za organizację tego zadania odpowiedzialny jest SORE, który może 
pozyskać ekspertów zewnętrznych będących specjalistami w zakresie tematyki RPW, 
np. pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi lub uczniem młodszym.  
 
W Powiecie Wrocławskim realizowanymi formami doskonalenia nauczycieli są:  
a) warsztaty dla nauczycieli - aktywne metody szkoleniowe, angażujące uczestników 

w różnego rodzaju ćwiczenia, gry, symulacje lub inne działania mające na celu 
nabywanie wiedzy, doskonalenie umiejętności oraz kształtowanie postaw 
uczestników. Grupa warsztatowa liczy 11–25 uczestników. W ramach jednego RPW, 
w zależności od placówki zostanie przeprowadzonych 3-7 modułów warsztatów 
(moduł zajęć warsztatowych rozumiany jest tutaj jako forma kształcenia  
w wymiarze min. trzech godzin dydaktycznych),  
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b) inne formy spotkań grupowych (wykłady, konsultacje grupowe) rozumiane jako 
każde spotkanie zespołu nauczycieli (grupa licząca do 25 osób, w zależności od 
formy pracy i liczebności grona), które ma na celu zwiększenie kompetencji 
uczestników w zakresie tematyki objętej wspomaganiem.  

 
Etap III. Pomoc w przełożeniu nowych umiejętności nauczycieli na szkolną 
praktykę  
Nauczyciel ma możliwość regularnej wymiany doświadczeń i rozmów na temat działań 
sprawdzających się w praktyce i trudności jakie napotkał. W trakcie konsultacji 
grupowych nauczyciele mogą dodatkowo wymienić się doświadczeniami  
i spostrzeżeniami, poszukiwać wspólnie nowych rozwiązań, omówić bieżące problemy 
związane z wdrażaniem do rzeczywistości szkolnej umiejętności nabytych w formach 
doskonalenia prowadzonego w ramach realizowanego RPW. Konsultacje grupowe 
prowadzi SORE.  
 
W związku z realizacją RPW również przed dyrektorem szkoły może pojawić się wiele 
dodatkowych wyzwań. Zwłaszcza wtedy, gdy po zetknięciu ze szkolną rzeczywistością 
zaplanowane działania zaczynają wydawać się zbyt trudne w realizacji. Dyrektor może 
w trakcie realizacji RPW korzystać z indywidualnego wsparcia, m.in. w obszarze 
radzenia sobie z nowymi okolicznościami, które niesie ze sobą wprowadzanie RPW (np. 
promocja zmiany, radzenie sobie z oporem, zniechęceniem, rozwiązywanie 
pojawiających się problemów itp.). Osobą wspierającą dyrektora jest SORE.  
Etap IV. Przygotowanie sprawozdania z rocznego planu wspomagania  
Po zakończeniu realizacji rocznego planu wspomagania szkoły SORE przeprowadza 
podsumowanie wdrożenia, a sporządzone sprawozdanie przedstawia dyrektorowi  
i radzie pedagogicznej. Wspólna refleksja nad sprawozdaniem i płynącymi z niego 
wnioskami, kończy pracę nad daną ofertą doskonalenia nauczycieli prowadzoną  
w ramach rocznego planu wspomagania szkoły. 
 
Schemat 6 przedstawia optymalny czas trwania poszczególnych działań prowadzonych 
w ramach rocznego planu wspomagania  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Etap I. Diagnoza potrzeb 
 

a. Dobór najlepszych dla danej szkoły/przedszkola ofert doskonalenia na podstawie:  
 wywiadu z dyrektorem (zebranie informacji o szkole) – 2 h,  
 wywiadu z nauczycielami (spotkanie z radą pedagogiczną) – 2 h,  
 warsztatu diagnostyczno-rozwojowego dla zespołu wyłonionego z rady 

pedagogicznej (pogłębiona autodiagnoza i określenie priorytetów rozwojowych 
szkoły) – 4 h,  

b. Ułożenie RPW, w tym głównie szczegółowego harmonogramu realizacji RPW wraz  
z doborem form doskonalenia 
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1. Zadania i przydział placówek Szkolnym Organizatorom Rozwoju 

Edukacji   

 

Szkolny Organizator Rozwoju Edukacji (SORE) - jest zewnętrznym specjalistą (spoza 
szkoły i przedszkola) bezpośrednio współpracującym z placówką w realizacji rocznego 
planu wspomagania. Do jego zadań należą: pomoc w diagnozie potrzeb szkoły/ 
przedszkola oraz dostosowanie oferty doskonalenia do zdiagnozowanych potrzeb,  
a następnie pomoc w zbudowaniu RPW.  
 
W ramach realizacji RPW SORE organizuje szkolenia (warsztaty, konsultacje, wykłady), 
pomaga nauczycielom wdrażać do praktyki szkolnej nowe umiejętności, przygotowuje 
sprawozdanie z realizacji działań. SORE ma pod opieką kilka szkół i przedszkoli,  
z którymi utrzymuje ścisły kontakt podczas realizacji rocznego planu wspomagania. 
 
Działalność SORE polega na wypracowaniu odpowiednich relacji z Dyrektorem i Radą 
Pedagogiczną w szkole/przedszkolu. Relacje te mają pomóc w przeprowadzeniu 

Etap IV. Przygotowanie sprawozdania z rocznego planu wspomagania:  
 

a. Przygotowanie i przeprowadzenie ankiet z przebiegu wspomagania – 2 h,  
b. Opracowanie sprawozdania z rocznego planu wspomagania, a następnie  
przedstawienie sprawozdania dyrektorowi i nauczycielom– 4 h,  
c. Przygotowanie (wspólnie z dyrektorem i nauczycielami) rekomendacji do pracy  
w kolejnym roku szkolnym – 3 h. 

Etap III. Pomoc w przełożeniu nowych umiejętności nauczycieli  
na szkolną praktykę 

 

a. Konsultacje indywidualne (spotkania coachingowe, indywidualne poradnictwo dla 
dyrektora i nauczycieli) – 10 h,  
b. Wspólna analiza trudności związanych z wykorzystaniem w bieżącej pracy nowych  
procedur i zasad działania (konsultacje grupowe) – 5 h.  

Etap II. Doskonalenie pracy nauczycieli: 
 

Przeprowadzanie, zgodnie z przyjętym harmonogramem, działań niezbędnych do rozwiązania 
zdiagnozowanych problemów: 

 warsztatów dla nauczycieli (formy aktywne) – 15 h, 

 inne formy spotkań grupowych (wykłady, konsultacje grupowe) – 12 h. 
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diagnozy i skonstruowaniu rocznego planu wspomagania. SORE odpowiada za 
prawidłową organizację działań związanych z zewnętrznym wspomaganiem szkoły, 
stale współpracuje z osobami zaangażowanymi w realizacje rocznego planu 
wspomagania. SORE powinien wspierać nauczycieli w czasie wdrażania nowych 
umiejętności, dokumentować przebieg projektu, dbać o prawidłowy przepływ 
informacji i przygotowywać sprawozdania z przebiegu realizacji rocznego planu 
wspomagania. 
 
W Powiecie Wrocławskim w ramach projektu zaangażowano 10 osób, które pełnią 
funkcję SORE. Każda z tych osób posiada niezbędne kwalifikacje i spełniają wszystkie 
wymagania stawiane kandydatom na to stanowisko. SORE obejmują wsparciem 
przypisane im placówki, z którymi utrzymują ścisły kontakt przez cały okres realizacji 
RPW. 
  
SORE 1 - Przemysław Żarnecki: 
 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Polakowicach 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5 w Węgrach 

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Radwanicach  

Gimnazjum im. Księżnej Anny z Przemyślidów w Siechnicach  
z Oddziałem Zamiejscowym w Świętej Katarzynie 

Gimnazjum im. Armii Krajowej w Żórawinie 

 
SORE 2 - Agata Sopniewska 
 

Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w Pustkowie Żurawskim 

Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim 

Publiczne Gimnazjum w Borowej  

Gimnazjum w Jaszkotlu  

 
SORE 3 - Anna Rajewska 

Przedszkole Samorządowe w Kobierzycach 

Szkoła Podstawowa w Kobierzycach 
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Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Jordanowie 
Śląskim 

Publiczne Gimnazjum w Jordanowie Śląskim 

 
SORE 4 - Agnieszka Hulewicz 

Przedszkole Niepubliczne „Złote Krople” w Bielanach Wrocławskich 

Przedszkole Samorządowe w Ślęzie 

Szkoła Podstawowa  im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Mietkowie 

Gimnazjum w Mietkowie 

 
SORE 5 - Małgorzata Iwasyk 
 

Przedszkole Publiczne w Siechnicach 

Przedszkole Publiczne w Św. Katarzynie 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  w Siechnicach 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w Św. Katarzynie 

 

SORE 6 - Katarzyna Jankowska 

Przedszkole nr 1 w Sobótce 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka w Sobótce 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Sobótce 

Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w Kobierzycach 

Technikum w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach 
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SORE 7 - Agnieszka Zygmont 

Szkoła Podstawowa w Ratowicach 

Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich  w Zespole Szkół w  
Chrząstawie Wielkiej  

Szkoła Podstawowa w Dobrzykowicach 

Publiczne Gimnazjum Nr 3 w Zespole Szkół w Chrząstawie Wielkiej 

 

SORE 8 - Magdalena Nowak 

 Szkoła Podstawowa w Świątnikach 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Rogowie Sobóckim  

Technikum w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 w Sobótce 

Liceum w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 w Sobótce 

 

SORE 9 - Katarzyna Szafulska 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Ks. Jana Twardowskiego  
w Siedlcu 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Brzeziej Łące 

Szkoła Podstawowa im. Odkrywców i Podróżników w Borowej  

Gimnazjum w Zespole Szkół w Brzeziej Łące 

Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Zespole Szkół w Siedlcu 

 
SORE 10 - Sabina Żuchelkowska 
 

Przedszkole Publiczne w Żernikach Wrocławskich  

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wilczkowie 

Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Śląskiej w Żernikach 
Wrocławskich 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Żórawinie 

Szkoła Podstawowa w Tyńcu Małym 
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2.  Oferty doskonalenia dostępne w projekcie 

W ramach projektu systemowego pt.: „System doskonalenia nauczycieli oparty na 
ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkół”, Ośrodek Rozwoju Edukacji 
przygotował 24 oferty doskonalenia nauczycieli, dzięki którym zostanie zaplanowany  
i spójnie zrealizowany projekt. Po przeprowadzonej w szkołach i przedszkolach 
diagnozie potrzeb wybrano tematy ofert doskonalenia, na bazie których budowane będą 
roczne plany wspomagania. 
 
Wykaz ofert doskonalenia: 
1. Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces edukacyjny? 
2. Ocenianie kształtujące 
3. Techniki uczenia się i metody motywujące do nauki 
4. Uczeń – aktywny uczestnik procesu uczenia się 
5. Wykorzystanie EWD w ewaluacji wewnętrznej szkoły 
6. Oferta edukacyjna drogą do właściwej realizacji podstawy programowej 
7. Wspieranie pracy wychowawców klas – bezpieczna szkoła 
8. Postawy uczniowskie. Jak je kształtować? 
9. Budowa koncepcji pracy szkoły 
10. Praca z uczniem młodszym 
11. Praca z uczniem zdolnym 
12. Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych 
13. Wykorzystanie TIK na zajęciach edukacyjnych – bezpieczny Internet 
14. Projekt edukacyjny w szkole 
15. Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym 
16. Rodzice są partnerami szkoły 
17. Nauczyciel 45+ 
18. Szkoła promuje wartość edukacji 
19. Doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkole 
20. Efektywna organizacja pracy zespołów nauczycielskich 
21. Współpraca nauczycieli w prowadzeniu procesów edukacyjnych 
22. Jak efektywnie wykorzystać wyposażenie i warunki lokalowe szkoły? 
23. Jak i po co prowadzić ewaluację wewnętrzną? 
24. Pierwszy/drugi rok pracy dyrektora szkoły 
 
 
Oferta nr 1. „Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces edukacyjny?” jest przeznaczona 
dla szkól, w których stwierdzono, ze osiągnięcia uczniów i ich możliwości rozwojowe nie 
są właściwie diagnozowane; wyniki diagnozy nie są analizowane i nie wdraża się 
wniosków z analiz. Ponadto występują niskie wyniki zewnętrznych egzaminów co 
świadczy o problemach uczniów w nabywaniu wiedzy i umiejętności. 
 
Oferta nr 2. Ocenianie kształtujące, jest kierowana szczególnie do szkół w których 
stwierdzono niezadowalający wpływ oceniania na przebieg procesów edukacyjnych; 
Może to wiązać się z następującymi zjawiskami: niski poziom zaangażowania uczniów  
w procesy uczenia sie, niezadowalający poziom osiągnięć edukacyjnych uczniów, 
przekonanie uczniów lub innych członków społeczności szkolnej że ocena nie dostarcza 
informacji o postępach ucznia w nauce (lub dostarcza w niewystarczającym stopniu), 
przekonanie uczniów lub innych członków społeczności szkolnej, że ocena nie pomaga 
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w uczeniu się oraz w planowaniu indywidualnego procesu uczenia (lub pomaga  
w niewystarczającym stopniu). 
 
Oferta nr 3 „Techniki uczenia sie i metody motywujące do nauki” kierowana jest 
szczególnie do szkół, w których istnieje potrzeba zwiększenia różnorodności metod  
i technik nauczania, aby w większym stopniu aktywizować i motywować uczniów.  
 
Oferta nr 4. Uczeń – aktywny uczestnik procesu uczenia się, kierowana jest do szkół, 
w których stwierdzono, że procesy edukacyjne realizowane w szkole są zorganizowane 
w sposób, który nie sprzyja uczeniu się, a uczniowie nie uczestniczą w doskonaleniu 
procesów edukacyjnych. 
 
Oferta nr 5. Wykorzystanie EWD w ewaluacji wewnętrznej szkoły, kierowana jest 
szczególnie do szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w których stwierdzono 
problemy z wykorzystaniem w ewaluacji wewnętrznej wiedzy na temat osiąganej 
edukacyjnej wartości dodanej (EWD). 
 
Oferta nr 6. Oferta edukacyjna drogą do właściwej realizacji podstawy 
programowej, jest propozycją doskonalenia kierowaną szczególnie do szkół, w których 
w wyniku diagnozy, ewaluacji wewnętrznej i lub zewnętrznej stwierdzono, ze oferta 
edukacyjna nie umożliwia realizacji podstawy programowej, a w szczególności: plany 
pracy dydaktyczno-wychowawczej nie są zgodne z podstawą programową lub nie są 
monitorowane w kontekście potrzeb uczniów, programy szkolne nie są dostosowane do 
możliwości i indywidualnych potrzeb uczniów, realizuje się niewiele projektów 
edukacyjnych i autorskich programów edukacyjnych, oferta zajęć pozaszkolnych 
/pozalekcyjnych jest niewystarczająca. 
 

Oferta nr 7. Wspieranie pracy wychowawców klas – bezpieczna szkoła, kierowana 
jest do placówek, w których występuje mała efektywność pracy wychowawczej oraz 
trudności w sprawnym komunikowaniu się wychowawców z uczniami i rodzicami, co 
wskazuje na potrzebę wzmocnienie warsztatu pracy wychowawców choćby przez 
specjalistę zewnętrznego. 
 
Oferta nr 8. Postawy uczniowskie. Jak je kształtować? kierowana do szkół w których 
stwierdzono brak spójności działań wychowawczych podejmowanych w szkole i/lub ich 
nieadekwatność do potrzeb uczniów, brak jest propozycji działań edukacyjnych 
sprzyjających kształtowaniu i uzyskiwaniu pożądanych postaw lub uczniowie nie 
uczestniczą w proponowanych działaniach, brak jest planowania i/lub analizy działań 
wychowawczych. 
 
Oferta nr 9. Budowa koncepcji pracy szkoły, kierowana jest szczególnie do szkół,  
w których stwierdzono, że istniejąca koncepcja pracy szkoły nie jest systematycznie 
analizowana i modyfikowana w razie potrzeby, istniejąca koncepcja pracy szkoły nie jest 
w pełni adekwatna do aktualnej sytuacji szkoły i jej potrzeb, niektórzy członkowie 
społeczności szkolnej nie są świadomi koncepcji pracy szkoły lub nie identyfikują się  
z nią, różnorodne działania i decyzje związane z rozwojem szkoły i jej personelu nie są 
podporządkowane spójnej koncepcji pracy szkoły. 
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Oferta nr 10. Praca z uczniem młodszym jest kierowana szczególnie do szkół,  
w których w wyniku reformy w klasach pierwszych uczą się wspólnie dzieci w wieku 
sześciu i siedmiu lat. Wprowadzenie w życie reformy jest związane z dostrzeganymi 
przez nauczycieli problemami w postaci: różnic w sposobie funkcjonowanie 
poznawczego i emocjonalnego uczniów, różnic w zakresie możliwości przyswajania 
treści (zakres i stopień trudności), zdiagnozowania aktualnego poziomu dojrzałości 
szkolnej uczniów. 
 
Oferta nr 11. Praca z uczniem zdolnym, kierowana jest w szczególności do szkół, 
które planują wprowadzenie lub udoskonalenie systemowej i kompleksowej pracy  
z uczniem zdolnym. 
 
Oferta nr 12. Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, kierowana 
jest do szkół ogólnodostępnych, szczególnie tych, w których dyrektor i nauczyciele 
dostrzegają potrzebę nabycia lub zwiększenia kompetencji w obszarze pracy z uczniami 
posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.  
 
Oferta nr 13. Wykorzystanie TIK na zajęciach edukacyjnych – bezpieczny Internet, 
jest przeznaczona szczególnie dla szkół i przedszkoli, w których istnieje małe 
zainteresowanie nauczycieli pełniejszym włączeniem narzędzi informatycznych do 
warsztatu pracy, gdzie występują trudności w zachowaniu proporcji  
w wykorzystywaniu narzędzi informatycznych oraz potrzeba doskonalenia umiejętności 
wykorzystania narzędzi informatycznych do prowadzenia zajęć lekcyjnych. 
 
Oferta nr 14. Projekt edukacyjny w szkole, jest w szczególności do szkól, w których 
praca metodą projektową: nie jest stosowana, stosowana jest sporadycznie, jest 
stosowania, ale łączy sie  obawa dotycząca przydatności tej metody w realizacji 
podstawy programowej. Oferta znajdzie również zastosowanie w placówkach, gdzie 
brak systematyczności w stosowaniu metody projektu wiąże sie: z brakiem 
doświadczenia w tym zakresie, z niewystarczającą wiedzą i umiejętnościami nauczycieli 
w obszarze kierowania zespołem uczniów, z niewystarczającą wiedza i doświadczeniem 
nauczycieli w zakresie możliwości wykorzystania metody projektu w pracy z uczniami. 
 
Oferta nr 15. Współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym jest kierowana  
w szczególności jest do szkól, w których w wyniku diagnozy, ewaluacji wewnętrznej 
i/lub ewaluacji zewnętrznej stwierdzono: szkoła nie podejmuje działań na rzecz 
środowiska, podejmowane przez szkole inicjatywy na rzecz środowiska w niewielkim 
stopniu uwzględniają jego możliwości i potrzeby, współpraca z instytucjami  
i organizacjami działającymi w środowisku nie wpływa na rozwój edukacyjny uczniów, 
współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w środowisku wpływa na 
rozwój edukacyjny uczniów w stopniu poniżej oczekiwań. 
 
Oferta nr 16. Rodzice partnerami szkoły jest kierowana do S/P, w których rodzice 
rzadko/niechętnie uczestniczą w podejmowanych przez szkole działaniach, występuje 
niska frekwencja rodziców na zebraniach lub szkól, w których ta współpraca jest 
niewystarczająca i poszukuje sie możliwości wzmocnienia oraz uatrakcyjnienia dalszej 
współpracy i wdrożenie zasady partycypacji. 
 



„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim” 

 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

23 

Oferta nr 17. Nauczyciel 45+ jest kierowana szczególnie do szkół, które dbają  
o osobisty rozwój pracowników 45+ i dostrzegają korzyści dla rozwoju placówki 
płynące z podnoszenia kwalifikacji pracowników m. in. w obszarze obsługi nowych 
technologii. Oferta odpowiada na potrzeby placówki, w której doświadczeni nauczyciele 
zgłaszają potrzebę nabycia lub aktualizacji kompetencji w zakresie pracy z komputerem, 
programami użytkowymi lub wykorzystaniem nowoczesnych technologii w procesie 
dydaktyczno-wychowawczym, sygnalizują potrzebę doskonalenia w zakresie rozwoju 
osobistego, a zwłaszcza tematyki dotyczącej siły i odporności psychicznej, wypalenia 
zawodowego oraz regeneracji zasobów psychofizycznych, wycofują się z aktywności, nie 
podejmują lub podejmują niechętnie współpracę i/lub nowe wyzwania. 
 
Oferta nr 18. Szkoła promuje wartość edukacji, kierowana jest w szczególności do 
szkół, w których stwierdzono (w efekcie ewaluacji wewnętrznej i/lub zewnętrznej lub  
w wyniku innych działań nadzoru pedagogicznego), że szkoła nie planuje i/lub nie 
realizuje zadań w celu promowania wartości edukacji w środowisku własnym i/lub 
lokalnym. 
 
Oferta nr 19. Doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkole jest kierowana jest do 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w szczególności tych, w których 
stwierdzono w wyniku ewaluacji wewnętrznej i/lub ewaluacji zewnętrznej potrzebie 
udoskonalenia wewnątrzszkolnego systemu doradztwa edukacyjno – zawodowego. 
Obszary, w których zdiagnozowano potrzeby, mogą obejmować: budowę 
wewnątrzszkolnego systemu doradztwa edukacyjno – zawodowego w szkole (WSD), 
jakość dokumentów (procedur) określających funkcjonowanie WSD, przygotowanie 
kadry pedagogicznej do realizacji założeń WSD, efekty stosowania przyjętych w szkole 
rozwiazań. 
 
Ofertę nr 20. Efektywna organizacja pracy zespołów nauczycielskich jest 
kierowana szczególnie do szkół, w których w wyniku ewaluacji wewnętrznej i/lub 
ewaluacji zewnętrznej stwierdzono: że nauczyciele nie pracują zespołowo, działanie 
zespołów nauczycielskich jest nieefektywne a także trudności we współdziałaniu 
nauczycieli skutkują niską efektywnością procesów edukacyjnych. 
 
Oferta nr 21. Współpraca nauczycieli w prowadzeniu procesów edukacyjnych, 
kierowana jest szczególnie do szkół, w których stwierdzono brak współdziałania 
nauczycieli przy tworzeniu (analizie) procesów edukacyjnych, brak planowania 
/realizowania analizowania wspólnych działań edukacyjnych w ramach zespołów 
nauczycielskich. 
 
Oferta nr 22. Jak efektywnie wykorzystać wyposażenie i warunki lokalowe szkoły? 
Oferta jest kierowana szczególnie do szkół, w których warunki lokalowe i/lub 
wyposażenie nie spełniają w zadowalającym stopniu oczekiwań uczniów, rodziców  
i nauczycieli, a w szczególności: nie pozwalają na pełną realizację podstawy 
programowej oraz przyjętych w szkole programów nauczania, nie pozwalają na 
realizację nowego modelu organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej –
niedostosowane do możliwości psychofizycznych i rozwojowych uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, nie zapewniają uczniom i pracownikom szkoły 
należytego bezpieczeństwa i higieny pracy, nie są wykorzystywane w sposób optymalny 
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(np.: pomoce dydaktyczne posiadane przez szkolenie są wykorzystywane w sposób 
optymalny pomieszczenia szkolne nie są wykorzystywane racjonalnie i efektywnie itp.). 
 
Oferta nr 23. Jak i po co prowadzić ewaluacje wewnętrzną? jest kierowana szkół  
w których dyrektor w wyniku prowadzonego nadzoru stwierdza potrzebę zwiększenia 
kompetencji nauczycieli w obszarze tworzenia projektów ewaluacyjnych oraz 
prowadzenia ewaluacji wewnętrznej. Wśród nauczycieli brak jest wiedzy temat 
ewaluacji, doświadczenia w tym zakresie, umiejętności w obszarze pracy zespołowej  
w wyniku czego nauczyciele negują potrzebę ewaluacji pracy szkoły oraz podejmowania 
działań w tym zakresie. 
 
Oferta nr 24. Pierwszy/drugi rok pracy dyrektora szkoły jest  kierowana jest do 
szkól, w których od nowego roku szkolnego następuje zmiana na stanowisku dyrektora 
lub zmiana taka miała miejsce w roku poprzednim (dyrektor ma roczny staż na 
obecnym stanowisku). Przewiduje się przydatność wsparcia udzielonego dyrektorowi  
i radzie pedagogicznej w różnych obszarach, w szczególności:  organizacji pracy szkoły 
oraz pracy własnej w różnych aspektach, delegowania uprawnień, określania  
i przydziału zadań/obowiązków, monitorowania działań, rozwijania umiejętności 
komunikacyjnych, budowania relacji, rozwiązywania konfliktów, przekładania na 
praktykę obowiązującego prawa (również wewnątrzszkolnego); 
 
Każda z ww. form doskonalenia realizowana w ramach projektu „Bezpośrednie wsparcie 
rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim” pozwoli uzupełnić wiedzę 
niezbędną do efektywnej realizacji procesu nauczania oraz stworzy możliwości 
poszerzania wiedzy i umiejętności. 
 
 

3. Wybrane roczne plany wspomagania 

Każda szkoła, biorąca udział w projekcie zrealizuje 2 RPW (po jednym RPW na rok 
szkolny). Poniższa tabela przedstawia zestawienie szkół oraz wybrane przez daną 
szkołę RPW. 
 
Tabela 2. Wybrane przez daną szkołę/przedszkole RPW. 
L.p. Placówka RPW 1 

1.  
Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego 

w Polakowicach 
Jak i po co prowadzić ewaluacje 

wewnętrzną? 

2.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 5 w Węgrach 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

3.  
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w 

Radwanicach 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 

4.  
Gimnazjum im. Księżnej Anny z Przemyślidów  
w Siechnicach z Oddziałem Zamiejscowym w 

Świętej Katarzynie 

Wykorzystanie EWD w ewaluacji 
wewnętrznej szkoły 

5.  Gimnazjum im. Armii Krajowej w Żórawinie Budowa koncepcji pracy szkoły 

6.  
Szkoła Podstawowa im. Romualda Traugutta w 

Pustkowie Żurawskim 
Praca z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych 

7.  Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 
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8.  Publiczne Gimnazjum w Borowej 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

9.  Gimnazjum w Jaszkotlu 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

10.  
Przedszkole Samorządowe  

w Kobierzycach 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 

11.  Szkoła Podstawowa w Kobierzycach 
Wspieranie pracy wychowawców klas – 

bezpieczna szkoła 

12.  
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Jordanowie Śląskim 
Ocenianie kształtujące 

13.  Publiczne Gimnazjum w Jordanowie Śląskim 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 

14.  
Przedszkole Niepubliczne „Złote Krople”  

w Bielanach Wrocławskich 
Oferta edukacyjna drogą do właściwej 

realizacji podstawy programowej 

15.  Przedszkole Samorządowe w Ślęzie 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 

16.  
Szkoła Podstawowa  im. Ojca Świętego Jana 

Pawła II w Mietkowie 
Budowa koncepcji pracy szkoły 

17.  Gimnazjum w Mietkowie 
Współpraca nauczycieli w prowadzeniu 

procesów edukacyjnych 

18.  Przedszkole Publiczne w Siechnicach 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 

19.  Przedszkole Publiczne w Św. Katarzynie 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 

20.  
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika   

w Siechnicach 
Współpraca nauczycieli w prowadzeniu 

procesów edukacyjnych 

21.  
Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Św. 

Katarzynie 

Techniki uczenia się i metody motywujące 
do nauki 

22.  Przedszkole nr 1 w Sobótce 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

23.  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka  

w Sobótce 
Nauczyciel 45+ 

24.  
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Skłodowskiej 

– Curie w Sobótce 
Nauczyciel 45+ 

25.  
Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w 

Kobierzycach 
Nauczyciel 45+ 

26.  
Technikum w Powiatowym Zespole Szkół nr 1  

w Krzyżowicach 
Praca z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych 

27.  Szkoła Podstawowa w Ratowicach Budowa koncepcji pracy szkoły 

28.  
Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich  
 w Zespole Szkół w  Chrząstawie Wielkiej 

Techniki uczenia się i metody motywujące 
do nauki 

29.  Szkoła Podstawowa w Dobrzykowicach 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

30.  
Publiczne Gimnazjum Nr 3 w Zespole Szkół  

w Chrząstawie Wielkiej 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

31.  Szkoła Podstawowa w Świątnikach 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 

32.  
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej  

w Rogowie Sobóckim 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 

33.  
Technikum w Powiatowym Zespole Szkół nr 3  

w Sobótce 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 
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34.  
Liceum w Powiatowym Zespole Szkół nr 3  

w Sobótce 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 

35.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Ks. Jana 

Twardowskiego  
w Siedlcu 

Uczeń – aktywny uczestnik procesu uczenia 
się 

36.  
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Brzeziej 

Łące 
Postawy uczniowskie. Jak je kształtować? 

37.  
Szkoła Podstawowa im. Odkrywców i 

Podróżników w Borowej 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

38.  Gimnazjum w Zespole Szkół w Brzeziej Łące Postawy uczniowskie. Jak je kształtować? 

39.  
Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego  

w Zespole Szkół w Siedlcu 
 

Uczeń – aktywny uczestnik procesu uczenia 
się 

40.  
Przedszkole Publiczne w Żernikach 

Wrocławskich 
Techniki uczenia się i metody motywujące 

do nauki 

41.  
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Wilczkowie 
Jak i po co prowadzić ewaluacje 

wewnętrzną? 

42.  
Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Śląskiej  

w Żernikach Wrocławskich 
Praca z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych 

43.  
Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego  

w Żórawinie 
Jak pomóc uczniowi osiągnąć sukces 

edukacyjny? 

44.  Szkoła Podstawowa w Tyńcu Małym 
Efektywna organizacja pracy zespołów 

nauczycielskich 
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III.  Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli 

W ramach projektu realizowanego przez Powiat Wrocławski zaplanowano utworzenie  
4 sieci współpracy i samokształcenia. Są to sieci problemowe i przedmiotowe. 
W ramach tych sieci zespół składający się z 25 nauczycieli z różnych szkół  
i przedszkoli, w zorganizowany sposób współpracują ze sobą. Członkowie sieci 
spotykają się 4 razy w roku szkolnym (optymalnie w odstępach około 2 miesięcy). 
Między spotkaniami pracują na platformie internetowej www.doskonaleniewcieci.pl 
udostępnionej przez ORE (forum wymiany doświadczeń, materiały samokształceniowe, 
forum dyskusyjne).  
Pracami sieci kieruje koordynator sieci, który przygotuje relacje z przebiegu spotkań 
oraz wypracowanych rezultatów i zamieści je na platformie internetowej. Współpraca 
będzie odbywać się również za pomocą forów wymiany doświadczeń. 
 

1.  Zadania  i przydział sieci Koordynatorom Sieci  

 

 

Do zadań koordynatora sieci należy:

przygotowanie harmonogramu pracy sieci;

zaproszenie uczestników i włączenie ich do sieci informatycznej 
(nadanie uprawnień, włączenie do grup dyskusyjnych);

pozyskanie ekspertów zewnętrznych – specjalistów w zakresie 
tematu pracy sieci;

organizowanie i prowadzenie spotkań uczestników sieci;

bieżące moderowanie sieci, w tym forum dyskusyjnego oraz forum 
wymiany doświadczeń dla uczestników (praca na platformie);

udostępnianie materiałów samokształceniowych (praca na 
platformie);

przygotowanie rocznego sprawozdania z pracy sieci

http://www.doskonaleniewcieci.pl/
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W  Powiecie Wrocławskim w ramach projektu utworzone zostały cztery sieci: 
1. Sieć dyrektorów, realizująca temat: Pozapedagogiczne obowiązki dyrektora 

szkoły – koordynator sieci pani Ewa Piotrowska 
2. Sieć dla nauczycieli, realizująca temat: Jak rozwijać twórcze myślenie 

uczniów? – koordynator sieci pani Barbara Kosińska 
3. Sieć dla psychologów i pedagogów, realizująca temat: Praca z uczniem  

z trudnościami w zachowaniu – problemy emocjonalno – społeczne oraz 
trudności wychowawcze – koordynator sieci pani Justyna Posadzy 

4. Sieć nauczycieli – wychowawców szkolnych i przedszkolnych – koordynator 
sieci pani Monika Goś 

2.  Sieci współpracy i samokształcenia dostępne w projekcie 

Każda sieć wyznacza cele, a także program działań. Poszczególne sieci są ustalone  
w odniesieniu do zdiagnozowanych z katalogu 20 tematów zaproponowanych przez 
ORE i opracowane w projekcie „System doskonalenia nauczycieli oparty na 
ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkół”: 
 
Wykaz sieci i współpracy i samokształcenia dostępne w projekcie: 
1. Rola dyrektora w promocji i budowaniu wizerunku szkoły 
2. Budowa spójności edukacyjnej (poziom powiatu) 
3. Zdania dyrektora w zakresie organizacji pomocy psychologicznej w szkole 
4. Poza pedagogiczne obowiązki dyrektora szkoły 
5. Edukacja filmowa na lekcjach językach polskiego 
6. Skuteczne sposoby zachęcania uczniów do czytania 
7. Doświadczenia i eksperymenty na zajęciach przedmiotów przyrodniczych 
8. Wycieczka jako forma nauczania przedmiotów przyrodniczych 
9. Matematyka w edukacji wczesnoszkolnej 
10. Jak wspierać dziecko w uczeniu się matematyki? 
11. Praca ze źródłem historycznym 
12. Praca z uczniem młodszym 
13. Jak rozwijać twórcze myślenie uczniów? 
14. Praca z uczniem zdolnym na zajęciach kola naukowego 
15. Jak budować własny program nauczania? 
16. Promocja i budowanie wizerunku szkoły 
17. Nauczyciele pracują zespołowo 
18. Jak radzić sobie ze szkolna absencja - bezpieczeństwo w szkole 
19. Praca z nowoczesnymi technologiami TIK (rok I) -bezpieczny Internet 
20. Praca z nowoczesnymi technologiami TIK (rok II) -bezpieczny Internet 
 
Sieć nr 1. Rola dyrektora w promocji i budowaniu wizerunku szkoły porusza m. in. 
tematy związane z rolą dyrektora w promocji szkoły, planowaniem działań 
promocyjnych, wizerunkiem dyrektora (jak wyglądać i się zachowywać), aby jak 
najlepiej reprezentować placówkę, kształtowaniu pozytywnego wizerunku szkoły  
w mediach. Omawiane będą zasady współpracy z dziennikarzami, jak się przygotować 
do wystąpień publicznych. Prowadzona będzie dyskusja i wymiana opinii na temat 
spotkań  i współpracy z przedstawicielami środowiska lokalnego. 
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Sieć nr 2. Budowa spójności edukacyjnej (poziom powiatu) porusza tematy 
możliwych obszarów budowania spójności edukacyjnej, np. języki obce, wychowanie 
fizyczne uczniów, współpracy nauczycieli poszczególnych przedmiotów w szkole 
podstawowej, gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej.  
 

Sieć nr 3. Zdania dyrektora w zakresie organizacji pomocy psychologicznej  
w szkole porusza m.in. problemy związane z pomocą psychologiczno-pedagogiczną np.:  
jak organizować zajęcia rozwijające uzdolnienia uczniów? w jakiej formie udzielać 
uczniom porad i konsultacji? jak przygotować i organizować porady, konsultacje, 
warsztaty i szkolenia dla rodziców uczniów? Ponadto, omawiane będzie jak organizować 
prace zespołów nauczycielskich? oraz zasady tworzenia dokumentacji szkolnej,  
a zwłaszcza tego, jak uniknąć tworzenia zbędnych dokumentów? 
Sieć nr 4. Poza pedagogiczne obowiązki dyrektora szkoły omawiać będzie tematy 
związane z zadaniami dyrektora jako prawodawcy, pracodawcy, jako zarządcy 
nieruchomościami, zarządcy budżetem i dysponowania środkami publicznymi.  
Omawiane będą m.in. zasady wprowadzania zmian do statutów, tworzenia zarządzeń 
dyrektora, zasady zatrudniania, zwalniania i rozstrzygania roszczeń nauczycieli  
i pracowników, obowiązki dyrektora w  zakresie zarządzania nieruchomością szkolną,  
w tym analiza wybranych zapisów prawa budowlanego oraz terminy obowiązkowych 
przeglądów i kontroli. 
 

Sieć nr 5. Edukacja filmowa na lekcjach językach polskiego, dotyczy przede  
wszystkim wymiany doświadczeń na temat zastosowania filmu na lekcjach języka 
polskiego, Prowadzone będą dyskusje jak stworzyć i zorganizować szkolny DKF 
(Szkolny Dyskusyjny Klub Filmowy).  
Sieć nr 6. Skuteczne sposoby zachęcania uczniów do czytania w ramach której będą 
prowadzone tematy związane z edukacją czytelniczą w klasie czyli  jak zachęcić do 
czytania na lekcjach języka polskiego? wykorzystaniem w promocji czytelnictwa 
audiobooków, tabletów, adaptacji teatralnych, filmów, multimediów, Internetu. 
 
Sieć nr 7. Doświadczenia i eksperymenty na zajęciach przedmiotów 
przyrodniczych w ramach której prowadzona będzie analiza podstawy programowej  
z przyrody, fizyki, biologii i chemii pod katem wymaganych doświadczeń  
i eksperymentów na zajęciach;: Analiza zaleceń do podstawy programowej. Analiza 
zasobów szkól; Analiza problemu –w jaki sposób przeprowadzać doświadczenia 
eksperymenty przyrodnicze modelowo i niestandardowo? 
 
Sieć nr 8. Wycieczka jako forma nauczania przedmiotów przyrodniczych 
poruszająca dyskusję wokół tematów: czy warto organizować wycieczki przedmiotowe, 
lekcje terenowe? dlaczego tak rzadko organizujemy lekcje terenowe, wycieczki 
przedmiotowe? Jak przygotować i zorganizować wycieczkę przedmiotową, sporządzenie 
listy/wykazu tematów wycieczek uwzględniających korelacje międzyprzedmiotowa 
(przyroda, fizyka, chemia, biologia) w ujęciu realizacji nowej podstawy programowej, 
ramowy plan wycieczki przedmiotowej jako elementu procesu dydaktycznego, 
przygotowanie dokumentacji wycieczki przedmiotowej. 
 
Sieć nr 9. Matematyka w edukacji wczesnoszkolnej dotycząca m.in. tematów: jak 
wykorzystać badania trzecioklasistów do planowania własnej pracy? - jak uczyć 
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matematyki, żeby nauczyć? jak dostosować nauczanie matematyki do możliwości 
rozwojowych dziecka? Matematyka w edukacji wczesnoszkolnej. Jak rozmawiać  
z rodzicami, by umieli wspierać uczenie się matematyki swojego dziecka? 
 
Sieć nr 10. Jak wspierać dziecko w uczeniu się matematyki?, w ramach której będą 
poruszane następujące tematy: rozpoznawanie i trudności w uczeniu sie matematyki, 
wspieranie rodziców uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE), praca  
z uczniem zdolnym, jak wykorzystać konkursy do pracy z uczniem zdolnym? jak 
wykorzystać Internet i programy multimedialne w stymulowaniu rozwoju ucznia 
zdolnego?  
 

Sieć nr 11. Praca ze źródłem historycznym, dotycząca m.in. tematów: jak wykorzystać  
materiały statystyczne do zaplanowania i przeprowadzenia lekcji gimnazjalnej  
o społeczeństwie XIX wiecznym, jak wykorzystać fotografie na lekcjach historii i wos-u, 
pprezentacja najciekawszych pakietów źródeł ikonograficznych do nauki historii  
i wos-u, przygotowana przez jednego z uczestników sieci. 
 
Sieć nr 12. Praca z uczniem młodszym – jak skutecznie i efektywnie pracować  
w grupie sześciolatków i siedmiolatków. W ramach której prowadzona będzie 
dyskusja wokół tematów: jakie konsekwencje niesie ze sobą obniżenie wieku obowiązku 
szkolnego dzieci w Polsce?  jak wygląda organizacja pracy w grupach mieszanych 
sześciolatków i siedmiolatków w dotychczasowej praktyce szkolnej (od 2009 roku)? 
różne metody i formy pracy w klasie I w grupach mieszanych wiekowo, pakiety do  
edukacji dostępne na rynku wydawniczym – analiza porównawcza 

 

Sieć nr 13. Jak rozwijać twórcze myślenie uczniów? realizująca tematy: Kreatywność 
na godzinie wychowawczej, kreatywność poza szkołą, a w tym jak być kreatywnym 
nauczycielem na wycieczce szkolnej, podczas „zielonej szkoły”, podczas wyjścia do 
teatru itp., Kreatywność – specjalne potrzeby edukacyjne – jak się uczyć, żeby się 
nauczyć, oraz np. jak kreatywnie pracować z dyslektykami? 

 
Sieć nr 14. Praca z uczniem zdolnym na zajęciach kola naukowego, w ramach której 
nauczyciele wymieniają się doświadczeniami na temat prowadzenia koła naukowego;  
w tym praca w grupach nad konkretnymi problemami edukacyjnymi, np. jak 
diagnozować i rozpoznawać uczniów zdolnych; kryteria rekrutacji uczestników koła 
naukowego; jak zachęcić uczniów do uczestnictwa w pracach koła; plan pracy koła. 
Metody i techniki pracy z uczniem zdolnym 
 
Sieć nr 15. Jak budować własny program nauczania? w ramach której nauczyciele 
nauczą się: konstruować program nauczania w świetle obowiązujących aktów 
prawnych, ustalać strukturę programu, biorąc pod uwagę wybrany przedmiot, etap 
edukacyjny, nasze cele i oczekiwania, modyfikować dostępne na rynku programy 
nauczania w świetle obowiązujących aktów prawnych, 
 
Sieć nr 16. Promocja i budowanie wizerunku szkoły w ramach której zostaną 
przedstawione metody przygotowywania materiałów dla lokalnej prasy w celach 
promocyjnych, omówione będą narzędzia promocji szkoły oraz prezentacja szkoły  
w placówce niższego szczebla. 
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Sieć nr 17. Nauczyciele pracują zespołowo, a w niej poruszane będą następujące 
zagadnienia: organizacja pracy zespołowej, negocjacje prowadzone w grupie, 
komunikacja interpersonalna, rozwiązywanie konfliktów w zespole. 
 
Sieć nr 18. Jak radzić sobie ze szkolną absencją - bezpieczeństwo w szkole, 
dotycząca m.in. analizy regulacji prawnych związanych z absencją szkolną, 
usprawiedliwianiem nieobecności, konsekwencjami nieuczęszczania do szkoły, itp; 
poszukiwania źródeł problemu. Ponadto przeprowadzona zostanie diagnoza 
wewnątrzszkolnych przyczyn absencji, w tym jakie obszary szkolnej codzienności mogą 
podnosić współczynnik absencji? 
 
Sieć nr 19. Praca z nowoczesnymi technologiami TIK (rok I) -bezpieczny Internet 
poruszająca tematy: multimedialne patologie (cyberbullying– przemoc w Internecie, 
stalking – prześladowanie smsem, uzależnienie od Internetu, spam i zasady 
korespondencji internetowej, savoir vivre w Internecie), portale społecznościowe, blogi 
i fora jako współczesne media komunikacyjne. Ponadto, zostanie przeprowadzony 
przegląd różnych urządzeń multimedialnych, które można wykorzystać w pracy 
nauczyciela.  
 
Sieć nr 20. Praca z nowoczesnymi technologiami TIK (rok II) -bezpieczny Internet 
omawiająca następujące zagadnienia: moja lekcja z WebQuest (praktyczne poznanie 
konstrukcji metody WebQuest, analiza etapów metody WebQuest, zgłoszenie propozycji 
konkretnych zadań możliwych do wykonania z wykorzystaniem metody WebQuest),  
E-learning i poznanie dostępnych platform e-lerningowych, tablice interaktywne i ich 
wykorzystanie na lekcjach. 
 

3. Wybrane roczne Plany Pracy Sieci 
 

W Powiecie Wrocławskim przez 2 lata realizacji projektu raz na kwartał będą się 
odbywały spotkania w ramach następujących 4 sieci współpracy i samokształcenia: 
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IV. Promocja wdrażania Powiatowego Programu Wspomagania 

1. Działania promocyjne wdrożone przed opracowaniem PPW: 

 Spotkania z włodarzami Jednostek Samorządu Terytorialnego Gmin Powiatu 
Wrocławskiego.  

 Spotkania z dyrektorami placówek oświatowych zainteresowanych udziałem 
w projekcie z terenu Gmin Powiatu Wrocławskiego.  

 Konferencja inaugurująca realizację projektu. 
 Utworzona strona internetowa projektu http://pzp.edu.pl/projekt_wsparcie/. 

 
2. Działania zaplanowane w ramach projektu w kolejnym okresie jego 

realizacji: 

 Przekazywanie włodarzom Jednostek Samorządu Terytorialnego Gmin 
Powiatu Wrocławskiego informacji o postępie realizacji projektu. 

 Spotkania z dyrektorami placówek oświatowych uczestniczących w projekcie 
z terenu Gmin Powiatu Wrocławskiego.  

 Aktualizacja strony internetowej projektu 
http://pzp.edu.pl/projekt_wsparcie/.                

 Konferencja podsumowująca realizację projektu. 
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Podsumowanie 

Powiatowy Program Wspomagania powstał w związku z realizacją projektu 
„Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie 
zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim”, 
pilotażowym przedsięwzięciem, które jest elementem nowego systemu wspomagania 
szkół i doskonalenia nauczycieli.  
 
Zaproponowane w nim rozwiązania unowocześniają dotychczasowy system doradztwa. 
Aby wspomaganie było skuteczne, przyjęto założenie, iż jest ono procesem, czyli 
odchodzi od pojedynczych, samodzielnych form doskonalenia. W ramach projektu każde 
działanie jest prowadzone na rzecz szkoły. Zostało ono wypracowane przez dyrektora 
szkoły i radę pedagogiczna na bazie zdiagnozowanych potrzeb placówki. Plan ten ma 
służyć wprowadzeniu zmian, które przyczynią się do poprawy jakości działania szkoły, 
przedszkola. Realizując w swojej szkole program wspomagania, można również 
korzystać z doświadczenia innych szkół czy przedszkoli poprzez udział nauczycieli  
i dyrektorów w sieci. 
 
Projekt w swych założeniach przewiduje wypracowanie takich postaw, aby uczniowie 
czuli potrzebę kształcenia się i zdobywania umiejętności praktycznych, dzięki czemu 
będą mogli osiągnąć sukces edukacyjny, a w późniejszym czasie zawodowy.  
Powiatowy Program Wspomagania umożliwia monitorowanie procesu wspomagania 
oraz dostarcza niezbędnych informacji o przebiegu realizacji wspomagania szkół, 
przedszkoli i nauczycieli w powiecie wrocławskim. 


